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5.Sınıf Fen Bilimleri Konu Özetleri 

 

7.Ünite  : Elektrik Devre Elemanları 

2.Bölüm : Basit Bir Elektrik Devresinde Lamba Parlaklığını Etkileyen 

Değişkenler 

 

 
Basit bir elektrik devresinin; ampul, pil, iletken tel ve anahtar ile oluşturulduğunu 

biliyoruz. 

Bu araçları kullanarak kurduğumuz elektrik devresinde, ampul, pilde bulunan enerjiyle ortamı 

aydınlatmaktadır. 

 

Kurduğumuz elektrik devrelerinde ampullerin ışık vermesini sağlayan enerji, pillerden 

elde edilmektedir. Aynı ampulü iki pil ile yaktığımızda, bir pilli devreden daha parlak bir ampul 

yakarız. Yani pil sayısını artırmak, ampul parlaklığını artıran bir faktördür. Dolayısıyla 

devredeki pil sayısını görseldeki gibi artırdığımızda, ampul parlaklığı daha da artmaktadır. 

Ancak her ampulün belirli bir dayanıklılığı vardır. Eğer devreye daha fazla pil bağlanırsa 

ampul bozularak kullanılmaz hâle gelir. Bu durum, ampul patlaması olarak ifade edilir. 

 

 
Elektrik devrelerinde ampul, elektrik enerjisinin harcandığı devre elemanıdır. Ampul 

sayısı arttıkça ampul parlaklığı azalmaktadır. Aynı enerji ile iki ampulü yaktığımızda, bir ampul 

yanarkenki parlaklığı elde edemeyiz. Ampul sayısı arttıkça ampul parlaklığı azalır. Bu durumu 

aşağıdaki gibi gösterebiliriz. 
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Bilimsel bir bilgi, bilimsel süreç becerileri kullanılarak doğrulanır. Bilimsel süreç 

becerileri; gözlemleme, sınıflama, ölçme, önceden kestirme, verileri kaydetme, verileri 

kullanma ve model oluşturma, verileri yorumlama, sonuç çıkarma, değişkenleri belirleme, 

değişkenleri değiştirme ve kontrol etme, hipotez kurma ve yoklama, deney yapma becerilerini 

içerir. Yukarıda elektrik devresinde ampul parlaklığını etkileyen değişkenleri tespit ederken 

gözlem yaptık, tahminlerde bulunduk ve tahminlerimizi test ettik. Tahminlerimizi test ederken 

değişkenleri değiştirme becerisini kullandık. 

 

Bilimsel bir bilgiyi test ederken yapılan değişikliklerden etkilenen değişken bağımlı 

değişkendir. Sayısı ve miktarı isteğimize göre artırılıp azaltılan değişken ise bağımsız 

değişkendir. Deneyde bağımsız değişken artırılıp azaltılırken diğer değişkenlerin sabit tutulması 

gerekir. Sabit tutulan değişken ise kontrol edilen değişken olarak adlandırılır. Yaptığımız 

etkinliğin bağımlı, bağımsız ve kontrol edilen değişken tablosu aşağıdaki gibidir. 

 

 
Yapılan etkinlikler sonucunda görüldüğü gibi bir elektrik devresinde ampul parlaklığı, 

devreye bağlanan pil sayısı ile doğru orantılıdır. Aynı şekilde, ampul parlaklığı, devreye 

bağlanan ampul sayısı ile ters orantılı bir şekilde değişmektedir. 

 

 


